
Produzent: G. ZELLINGER GmbH

Adresse: Schuhmeierstrasse 27, A-4400 Steyr

Herstellungsland / Zulassungsnummer: Österreich / AT 40815 EG

Telefon: 07252 - 72263

Art.-Nr. Stückware 9806; 9807

Sachbezeichnung: Dauerwurst geräuchert, abgetrocknet

Transport / Lagerungbedingungen: gekühlt lagern bei +2°C bis + 6°C

Gebrauchsanweisung: Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen verbrauchen!

VE Art.-Nr. Format Gewicht MHD RLZ
Art der 

Verpackung
Gebinde

Gebinde-

inhalt

Gebinde/ 

Lage

Lage/ 

Palette

1 9806 Aufschnitt 300g 21d 14d Schutzatmosphäre E2 24 4 7

1600kJ/386kcal

32

13

0,5

0,5

24

2,1

Gesamkeimzahl 5 000 000

Enterobacteriaceae 1 000 10 000

10 100

Milchsäurebakteien 5 000 000

10 000 ----

10 100

100 1 000

---- n.n. in 25 g

---- 100

Das Produkt enthält keine Rohstoffe die einer speziellen Kennzeichnungspflicht nach den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und/oder (EG) Nr. 1830/2003 unterliegen

Das Produkt enthält Emmentaler, Senf und Sellerie

Eiweiß (g/100g):

Kohlenhydrate (g/100g):

*Aufschnittware, Scheiben und Stücke mit Anschnitt

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

koagulase-pos Staphylokokken

Clostridium perfringens

Salmonella

Listeria monocytogenes

Quelle: DGHM 2018

Mikrobiologische Anforderungen
Grenzwert 

(KbE/g)

Sperrwert 

(KbE/g)

E-Coli

Hefen

Produktspezifikation Rauchkäswurst Aufschnitt

Fett (g/100g):

davon gesättigte Fettsäuren (g/100g):

Brennwert (kJ / kcal):

Salz (g/100g):

GVO Status:

Allergennachweis:

Zutaten / QUID-Kennzeichnung

Zutaten: für 100g Fertigprodukt wurden 80,52 g Rindfleisch und Schweinefleisch verwendet, EMMENTALER 

(25%), Speck, Wasser, Speisesalz, Gewürze (mit SENF), gekörnte Brühe (Würze, Salz, Sonnenblumenöl), 

Gewürzextrakte (mit SELLERIE), Dextrose, Glucosesirup, Stabilisator: E450v, Geschmacksverstärker: E621, 

Antioxidationsmittel: E300, Konservierungsstoff: E250, Rauch.

Nährwerttabelle

davon Zucker (g/100g):

Sensorische Merkmale: Arttypisch

Kann Spuren von Pistazien, Soja, Ei, Gluten enthalten.
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